prestados por órgão ou entidade que integrem a Administração Pública e que tenham sido criados
para esse fim específico, desde que o preço contratado seja compatível com o praticado no
mercado;

1.4. Do Objeto: Contratação de Chatbot com interação de Inteligência Artificial (IA) e WhatsApp
Business

1.5. Valor: R$  57.379,49 (cinquenta e sete mil trezentos e setenta e nove reais e quarenta e
nove centavos)

1.6. Contratada: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)

1.7. CNPJ: 33.683.111/0001-07

1.8. A contratação será registrada e publicada no sistema Comprasnet, na situação de Dispensa
de Licitação, com amparo na legislação supracitada.